**C**asus ve  
ro epi qui notant ꝑ  
Jo. an. in. iij. glo. si  
eps. de ꝑe. ꝑ re. lib. vi. sunt isti  
**Prim<sup>o</sup>** absoluere excoīcatos  
maiori excoīcatiōe. vl de sen.  
excō. nup. **Sec<sup>o</sup>** imponere  
penitētiā blasphemātibz no  
men dei ꝑ sctōz eius. de cleri.

cis maledicis. c. ij. **Terc<sup>o</sup>** ab  
soluere sacrilegos. de sacrile  
gīs. c. ij. **Quartus** ꝑmutatio  
quozūlibet votoz. de voto et  
voti redēptōe. c. i. **Excipitur**  
tamē votū terre sancte. **Quin  
tus** depositio male ablatorū  
incertoꝝ vl etiā certoꝝ qm̄ nō  
existūt isti q̄bz faciēda ē resti  
tutio. de iudeis. cum sit. **Se  
xtus** penitētiā imponere illis  
q̄ m̄imoniū clādestine ꝑre  
vel contra interdīctū ecclesie  
vl de matrimonio ꝑtra inter  
dictū ecclesie ꝑtracto. in cle. c.  
i. ꝑ vlti. **Solent** etiā resuāri  
ep̄is penitētiē oīm publicāo  
rū ꝑ ꝑꝑꝑsoꝝ pueroꝝ ꝑ ꝑꝑo  
sito vl casu. **Itē** homicidiuz  
vl falsum testimoniū falsarij  
instrumentoz. **Itē** piur<sup>o</sup>. īce  
stus. corruptoz monialiū. vl  
coeūtes cū brutis. ꝑ his silia  
**Et** breuē itelligas q̄ q̄ttuoz  
sunt casus de irre ꝑales ꝑut  
decimiat **Bñdictus**. xi. **Prī  
mus** ē occisor clericū ꝑꝑ qd̄  
īcurrit irregularitē **Un̄ eps**  
ꝑt absoluere clericū ab homi  
cidio s; nō ab irregularitate.  
**Un̄** ꝑt absoluere clericū a ꝑe  
cato qz celebravit ī ecclia īter  
dicta s; n̄ ꝑt absoluere ab irre  
gularitate ī de ꝑcta. **Sec<sup>o</sup>** d̄  
īncēdiarijs. qd̄ tū itellige aū.

quæ sunt publicati. **Tercio** ubi est  
 iudicanda solennis penitentia. **Quarto**  
 ubi quod incurrit maiorem exco-  
 municationem. **Idem** autem papa declarat  
 quos casus esse episcopales de consuetu-  
 dine approbatos. **Primo** est ho-  
 micidium voluntarium. **Secundo** fal-  
 sarij. **Tercio** violator ecclie/  
 stice libertatis. **Quarto** violato-  
 r ecclie stice emunitatis. **Qui-**  
**nto** sortilegi et divinator. vt. xx.  
 vi. q. i. c. i. **Et** incipit sua bulla  
 in qua predicta declarat. **In**ter cunctas  
 et renouata est inter per peccata. vien-  
 nense. in cle. dudum. de sepulturis.  
**Ultra** autem hos casus penitentia episcopi  
 refuare sibi alios potest videbi-  
 tur eis expedire. **Sed** vt omnis  
 tollatur ambiguitas ponatur casus  
 tam de iure quam de consuetudine ad  
 episcopum pertinentes. vt sunt isti. ho-  
 micidium. sacrilegium. incestus. si-  
 lioz opprobrium. coitus cum moni-  
 ali. **Item** mulier coiens cum reli-  
 gioso vel sacerdote. **Item** vulne-  
 rans preem vel matrem. **Item** de-  
 florans virginem vi oppressam.  
**Item** baptizans propter filiam sine  
 necessitate. vel tenens eam ad con-  
 firmationem. **Item** fractor voti  
 simplicis. **Item** phens votum sim-  
 plex castitatis. **Item** intras re-  
 ligationem inuita vxore post co-  
 pulam carnis. **Item** heretica peni-  
 tentiam tenens quam ad peccatum.

**Sicut** symoniacus qui ad pec-  
 catum tenet. quia irregularitas hu-  
 iusmodi pertinet ad papam. **Item**  
 celebrans coram excoicatis solenni-  
 ter in ecclia quam ad peccatum tenet. scilicet  
 ad irregularitatem pertinet ad pa-  
 pam. **Item** primo per saltum ad sa-  
 croz ordines. **Item** ordinatur ab  
 alieno episcopo sine licentia pro-  
 prij. **Item** luxurias in ecclia consecrata.  
**Item** coiens cum iudea vel pagana.  
**Item** concipiens a non viro suo quem  
 vir credendo filium suum constituit  
 eum in heredem in iudicium alioz.  
**Item** procurans abortum vel sterilita-  
 tem in se vel in alio. **Item** phens spou-  
 salia preter matrimonium cum aliquo  
 marito inposito facto. **Item**  
 scienter celebrans in ecclia inter-  
 dicta quam ad absolutioem pertinet. scilicet  
 quam ad irregularitatem ad papam.  
**Item** sortilegius. incantator. necro-  
 manticus. experimentator. **Item**  
 scienter excoicatos et manife-  
 stos interdictos vel etiam vsu-  
 rarios sepeliens. **Item** clandestine  
 matrimonium phens. **Item** bla-  
 sphemus dei et sanctorum. **Item** icen-  
 diarius. **Item** piurus. sodomita  
 adulter. **Item** fornicans cum filia  
 quam baptizauit vel ad confirma-  
 tionem tenuit vel audiuit confessi-  
 onem eius. **Item** celebrans in alia  
 non consecrata. **Item** cele-  
 brans sine sacris indumentis. vel

# De sacramento

omittens aliquod indumentorum. ut stolam vel manipulum. Item celebrans non ieiunans. Honorum autem penitentem ponit taxam te inferi particulatim. Alii vero casus propter istos sunt de autoritate patrum antiquorum.

De satisfactioe que est tertia pars penitentie.

**S**icut autem satisfactio secundum beatus thomam super iiij. di. xv. q. i. ar. iij. iniurie illate recompensatio secundum iusticie equalitatem vel quantitate. Et intellige equalitate proportionis et non quantitatis. Sicut Anselmus in libro. Cur deus homo. diffinit satisfactioes dicens. Satisfactio est deo debitum. puta est honor impendere. scilicet ratione culpe commisse. Et iste diffinitioes sunt satisfactiois puta est medicina preteritorum peccatorum et preservatio futurorum. sed puta est preservatio a culpa diffinit sic secundum Augustinum Satisfactio est causas abscondere peccatorum. et eorum suggestionibus aditum non indulgere. Circa quod sciendum quod licet secundum Bonaventuram ubi super sine charitate non posset se homo preparare ad habendam charitatem et faciendam satisfactioes. ex quo impossibile est

sine ea deo placere et opera eius acceptari a deo. idem nec satisfactio sine tali gratia est possibilis. Item consulendum est penitentibus quod eorum penitentiam ipsis iniunctam sine mortali peccato compleant. quod aliter deus ab eis exigit penam. Nam satisfactio facta in peccato mortali et si solvit penam debitam non tamen meretur gratiam. ut dicit doctor subtilis ubi supra. q. i. secundo principali articulo. Sed si gratias utrumque homo peragens penam in peccato mortali iterum facta confessione de illo peccato mortali debet pagere de novo vel denuo istam penam iam pactam. vel an reiniscat et valere incipiat illa penam sic pactam in peccato mortali ex quo iam post confessionem secundam erit in charitate et gratia. In his sunt doctores diversi. Nam sanctus thomas prima facie dicit quod non vivificant nec valent ad satisfactionem illorum peccatorum per quibus agunt. nec etiam ad meritum vite eterne. Dicit tamen quod satisfactioes ille qui relinquunt post se effectum postquam actus transit non oportet quod reiterent. ut iterum dimittit post se debilitationem corporis. Almosina reliquit post se diminutiones substantie. Ille vero que non relinquunt post se effectum oportet